[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Артемовское сельское поселение»

Администрация Артемовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«21 » марта 2019 г.                        № 18                     п. Новокадамово

О внесении изменений в распоряжение от
08.11.2018г. №76 «Об утверждении плана
реализации муниципальной программы
Артемовского сельского поселения
 Октябрьского района  «Развитие
культуры» на 2019 год»
            В соответствии с постановлением Администрации Артёмовского сельского поселения от 04.09.2018 № 102 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артёмовского сельского поселения»,  постановлением Администрации Артёмовского сельского поселения от 09.10.2018 № 132 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артемовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области», Решением собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 24.12.2018г. №108 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Решением Собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 21.03.2019г. №121 «О внесении изменений в решение Собрание депутатов Артемовского сельского поселения от 24.12.2018г. №108 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»:
       1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения Октябрьского района «Развитие культуры» на 2019 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на директора МУК «Новокадамовский СДК» Бессарабову Е.В.
	Глава Администрации Артемовского
сельского поселения
	                            О.П.Кузнецов

Приложение к распоряжению
Администрации Артемовского
сельского поселения
от 21.03.2019 г. №18
План реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения Октябрьского района «Развитие культуры» на 2019 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2019 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Культура поселения
	Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	создание условий для повышения привлекательности учреждений культуры Артемовского сельского поселения для жителей и гостей поселения, а также повышение доступности и качества услуг учреждений культуры для населения независимо от уровня доходов, социального статуса и места проживания
	2019 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Развитие материально-технической базы сферы культуры.

	Начальник службы экономики и финансов, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры и образовательных организациях;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры
	2019 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.2.

Мероприятия, направленные на развитие культурно-досуговой деятельности.

	Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;
	2019 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.3 Расходы на содержание учреждений культуры
	Начальник службы экономики и финансов, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	создание эффективной системы функционирования учреждений культуры
	2019 г.
	4850,0
	0,0
	0,0
	4850,0
	0,0

	основное мероприятие 1.4 Расходы на выборочный ремонт СДК х.Киреевка, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, х.Киреевка, ул. Ленина,1
	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры
	2019 г.
	2687,2
	2485,6
	0,0
	201,6
	0,0

	основное мероприятие 1.5 Расходы на ремонт кровли СДК х.Киреевка, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, х.Киреевка, ул. Ленина,1
	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры
	2019 г.
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0

	основное мероприятие 1.6 Расходы на изготовление сметной документации, содержание и ремонт памятников культуры,  расположенных на территории Артемовского  сельского поселения
	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	Воспитание патриотизма и гражданственности у населения, чтение памяти погибшим
	2019 г.
	130,0
	0,0
	0,0
	130,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Принятие постановлений Администрации Артемовского  сельского поселения «Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения и мониторинга исполнения муниципального задания учреждениями культуры», « Об утверждении плана финансово – хозяйственной деятельности учреждениями культуры»»

	Начальник службы экономики и финансов
	Утверждении порядка формирования, финансового обеспечения и мониторинга исполнения муниципального задания учреждениями культуры.

Утверждение плана финансово – хозяйственной деятельности учреждениями культуры
	2019 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Начальник службы экономики и финансов, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры; обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры; создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества;

эстетическое воспитание подрастающего поколения, молодежи.
	2019 г.
	8667,2
	2485,6
	0,0
	6181,6
	0,0

Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе
А.Б.Келехсаева